
Id: UNPCI-YISGO-NOCEC-EDMFM-MECRN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/92/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1-3 w związku 

z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
o liczbę godzin zajęć równą różnicy obowiązującego nauczyciela tygodniowego wymiaru zajęć 
i wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

 
L.p. Stanowisko Tygodniowy obniżony wymiar zajęć 

Dyrektor przedszkola liczącego:   
- do 5 oddziałów 8 

1. 

- 6 i więcej oddziałów 6 
Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:   
- do 16 oddziałów 5 

2. 

- 17 i więcej oddziałów 3 
3. Kierownik świetlicy szkolnej powyżej 125 wychowanków 16 
4. Kierownik szkolenia praktycznego/warsztatów szkolnych 6 
5. Dyrektor placówki 6 
6. Kierownik szkolenia sportowego 9 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły, ustala się zniżkę 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć odpowiednio o 4 godziny mniejszą od zniżki ustalonej dla 
dyrektora szkoły. 

4. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora placówki, ustala się zniżkę 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć odpowiednio o 6 godzin mniejszą od zniżki ustalonej dla 
dyrektora szkoły. 

5. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 2-4 dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, obowiązujące od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 



Id: UNPCI-YISGO-NOCEC-EDMFM-MECRN. Podpisany Strona 2

6. Prezydent Miasta może - w uzasadnionych przypadkach - zwolnić dyrektora szkoły (zespołu szkół) 
lub placówki od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w ust. 2, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły (zespołu szkół) lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający 
z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego, nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej 
liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu roku 
szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 i ust. 
5 Karty Nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, należy określić średni wymiar godzin zajęć dla całego 
okresu zatrudnienia. 

§ 3. 1. Ustala się dla niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela nauczycieli szkół 
i placówek tygodniowy wymiar godzin zajęć. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, na stanowiskach podanych w tabeli 
poniżej, określa się następująco: 

 

L.p. Stanowisko 
Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Psycholog, pedagog, logopeda oraz inni prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej i rehabilitacji 22 

2. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach mieszanych pod względem wieku dzieci, które obejmują 
dzieci sześcioletnie i młodsze 22 

3. Nauczyciele ze specjalnym przygotowaniem pedagogicznym zatrudnieni dodatkowo w szkołach integracyjnych 
oraz w szkołach z oddziałami integracyjnymi 20 

4. Nauczyciele ze specjalnym przygotowaniem pedagogicznym zatrudnieni dodatkowo w przedszkolach 
integracyjnych oraz w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi dla wszystkich grup, bez względu na wiek 
dzieci 

20 

5. Nauczyciele szkół zaocznych 648 godzin rocznie 
6. Organizator imprez sportowych w młodzieżowym domu kultury 20 
7. Doradca zawodowy 24 

§ 4. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (P) 
ustala się następująco: 



Id: UNPCI-YISGO-NOCEC-EDMFM-MECRN. Podpisany Strona 3

 

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub 
placówce, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć, ustala się według zasad określonych 
w ust. 1. 

§ 5. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, ćwiczeń, konsultacji zbiorowych, zajęć praktycznych i konserwatoriów; 

2) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 3 słuchaczy na 1 godzinę, przy czym w semestrze ilość 
tych godzin nie może przekroczyć 20% godzin zajęć ujętych w pkt 1. 

2. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru 
nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia 
przyjmuje się odbyte godziny zajęć, według zapisów w dzienniku lekcyjnym lub dzienniku zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/76/2007 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 27 listopada 2007 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz uchwała nr XXXIV/128/08 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 
23 września 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad 
zwalniania od obowiązku ich realizacji oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński


